TA

Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos
— Estado de Sao Paulo -

PUBLICADO NO JORNAL
ROLETI{M DO MUNICIPIO y

Ne ”’3'} peAGi10 1200

DECRETO N° 11.566/04
DE 14 DE OUTUBRO DE 2004

Dispde sobre abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 1.432.014,60.

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos, no uso das

atribuigGes que |he conferem o artigo 7° da lei n® 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e
artigo 93, inciso IX da Lei Organica do Municipio, de 05 de abril de 1.990,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de

R$ 1.432.014,60 (Um Milhdo, Quatrocentos e Trinta e Dois Mil, Quatorze Reais e
Sessenta Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotacdes do orcamento

vigente:

40.10
40.10-1236102.2028
40.10-339030
40.10-339039
40.10-449052
40.10-1236115.2038
40.10-339030
40.10-339036
40.10-449052
40.10-1236511.2027
40.10-339030
40.10-449052
40.10-1236512.2029
40.10-339030

anuI?géo parcial das seguintes dotagdes do orgamento vigente:

-

N
1) 566

SECRETARIA DE EDUCAGCAO

SECRETARIA GERAL

Manutencao dos Servicos Administrativos

Material de Consumo 81.702,80
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 169.229,20
Equipamentos e Material Permanente 130.702,00
Manutencado do Ensino Fundamental

Material de Consumo 317.887,80
Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Fisica 100.329,50
Equipamentos e Material Permanente 365.702,00
Manutengado do Ensino Pré-Escolar

Material de Consumo 132.754,80
Equipamentos e Material Permanente 19.631,60
Manutengdo de Creches e IMIS

Material de Consumo 114.074,90

Art. 29, O crédito aberto no artigo anterior cogre/pordonta d




40.10
40.10-1236102.2009
40.10-339039
40.10-1236102.2028
40.10-319013
40.10-339036
40.10-339047
40.10-1236102.2057
40.10-339039
40.10-1236113.2021
40.10-469071
40.10-1236114.2030
40.10-319013
40.10-339030
40.10-339039
40.10-1236115.1011

40.10-449051
40.10-449052
40.10-1236115.2036
40.10-339036
40.10-339039
40.10-1236115.2038
40.10-319011
40.10-319013
40.10-339037
40.10-339047
40.10-449051
40.10-1236317.2025
40.10-339039
40.10-1236511.2027
40.10-319011
40.10-319013
40.10-339036
40.10-339039
40.10-339047
40.10-1236511.2050
40.10-339039
40.10-1236512.2029
40.10-319013
40.10-339036
40.10-339039

40.10-339047
40.1074236716.2037
66

Prefeitura Municipal de Sao José dos Campos
- Estado de Sdao Paulo -

SECRETARIA DE EDUCACAO
SECRETARIA GERAL
Servigos Contratados

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Manutengdo dos Servigos Administrativos
Obrigagdes Patronais

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica

Obrigacdes Tributarias e Contributivas
Outros Beneficios

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Servigos da Divida Geral

Principal da Divida Contratual Resgatado
Manutengdo do Programa de Alfabetizagao
Obrigacdes Patronais

Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Construgao, Conclusdo e Ampliagdo de Escolas

e Outros

Obras e Instalagdes

Equipamentos e Material Permanente
Transporte Escolar

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Manutengdo do Ensino Fundamental

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

Obrigagbes Patronais

Locagdo de M3o-de-Obra

Obrigages Tributarias e Contributivas
Obras e Instalagbes

Manutencao do Ensino Profissionalizante

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Manutengdo do Ensino Pré-Escolar

Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil

ObrigacOes Patronais

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

ObrigagGes Tributarias e Contributivas
Locagdo de Imdveis

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica

Manutengdo de Creches e IMIS
ObrigagOes Patronais

Manutencao do Ensino Especial

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa H
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa ing%a
Obrigagdes Tributarias e Contributivas

18.634,90

84.425,00
6.140,00
9.609,10

31.252,60
1.412,20

5.833,00
1.565,70
1.749,90

18.420,00
2.456,00

47.093,80
90.779,90

132.105,50
86.819,60
3.100,70
31.498,20
1.504,30

399,10

400.000,00
132.010,00
6.447,00
5.249,70
15.503,50

1.719,20

52.190,00
9.486,30

r

8.503,90
%5.372,50
.iJ 2




Prefeitura Municipal de Sdo José dos Campos
— Estado de Sdo Paulo -

40.10-339039 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 1.688,50
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

80.10 ENCARGOS GERAIS

80.10-0927127.2041 Encargos de Previdéncia Social

80.10-319013 Obrigacdes Patronais 219.044,50

Art. 30. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicacdo, revogadas as disposicGes em contrario.

Prefeitura Municipal de S3ao José dos Campos, 14 de

P

rn ndes
Prefelto /Iyla cipal

outubro de 2004.

Registrado na Divisdo de Formalizagdo e Atos da Secretaria
de Assuntos Juridicos, aos quatorze dias do més de outubro do ano de dois mil e quatro.

\%é (\Q’\_A“\ Y‘u\-ﬂ
Roberta Marc s Fourniol Rebello
Divisdo de Formalizacdo e Atos

I 1l S L8
1Y




