# Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

PUBLICADO NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO 1637 DE 15/10/12004

### DECRETO Nº 11.566/04 DE 14 DE OUTUBRO DE 2004

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 1.432.014,60.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 7º da lei nº 6.429, de 24 de novembro de 2.003 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1.990,

#### DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito suplementar no valor de R\$ 1.432.014,60 (Um Milhão, Quatrocentos e Trinta e Dois Mil, Quatorze Reais e Sessenta Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
40.10	SECRETARIA GERAL	
40.10-1236102.2028	Manutenção dos Serviços Administrativos	
40.10-339030	Material de Consumo	81.702,80
40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	169.229,20
40.10-449052	Equipamentos e Material Permanente	130.702,00
40.10-1236115.2038	Manutenção do Ensino Fundamental	
40.10-339030	Material de Consumo	317.887,80
40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física	100.329,50
40.10-449052	Equipamentos e Material Permanente	365.702,00
40.10-1236511.2027	Manutenção do Ensino Pré-Escolar	Chapter assertion regulated transmit
40.10-339030	Material de Consumo	132.754,80
40.10-449052	Equipamentos e Material Permanente	19.631,60
40.10-1236512.2029	Manutenção de Creches e IMIS	
40.10-339030	Material de Consumo	114.074,90
		•

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

D-11 566

### Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

	ı		
-			
١			
١			
١		SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
1	40.10	SECRETARIA GERAL	
1	40.10-1236102.2009	Serviços Contratados	
١	40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	18.634,90
	40.10-1236102.2028	Manutenção dos Serviços Administrativos	10.05 1,50
	40.10-319013	Obrigações Patronais	94 425 00
	40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física	84.425,00
	40.10-339047		6.140,00
	40.10-1236102.2057	Obrigações Tributárias e Contributivas Outros Benefícios	9.609,10
	a California Company of the State Company of the Co		
1	40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	31.252,60
١	40.10-1236113.2021	Serviços da Dívida Geral	
	40.10-469071	Principal da Dívida Contratual Resgatado	1.412,20
	40.10-1236114.2030	Manutenção do Programa de Alfabetização	
	40.10-319013	Obrigações Patronais	5.833,00
١	40.10-339030	Material de Consumo	1.565,70
1	40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	1.749,90
1	40.10-1236115.1011	Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas	
١		e Outros	
١	40.10-449051	Obras e Instalações	18.420,00
1	40.10-449052	Equipamentos e Material Permanente	2.456,00
1	40.10-1236115.2036	Transporte Escolar	
1	40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física	47.093,80
1	40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	90.779,90
	40.10-1236115.2038	Manutenção do Ensino Fundamental	30.773,30
	40.10-319011	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	132.105,50
	40.10-319013	Obrigações Patronais	86.819,60
ı	40.10-339037	Locação de Mão-de-Obra	3.100,70
ı	40.10-339047	Obrigações Tributárias e Contributivas	31.498,20
1	40.10-449051	Obras e Instalações	1.504,30
١	40.10-1236317.2025	Manutenção do Ensino Profissionalizante	1.504,50
١	40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	200.10
1	40.10-1236511.2027		399,10
	40.10-1236511.2027	Manutenção do Ensino Pré-Escolar	100 000 00
١		Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	400.000,00
1	40.10-319013	Obrigações Patronais	132.010,00
	40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física	6.447,00
	40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	5.249,70
	40.10-339047	Obrigações Tributárias e Contributivas	15.503,50
	40.10-1236511.2050	Locação de Imóveis	
	40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	1.719,20
	40.10-1236512.2029	Manutenção de Creches e IMIS	
	40.10-319013	Obrigações Patronais	52.190,00
	40.10-339036	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física	9.486,30
	40.10-339039	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	/ 8.503,90
	40.10-339047	Obrigações Tributárias e Contributivas /	5.372,50
	40.10-1236716.2037	Manutenção do Ensino Especial	9
	D(1)/566		/2

## Prefeitura Municipal de São José dos Campos – Estado de São Paulo –

40.10-339039

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

1.688,50

80.10

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO ENCARGOS GERAIS

80.10-0927127.2041

Encargos de Previdência Social

80.10-319013

Obrigações Patronais

219.044,50

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

outubro de 2004.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 14 de

Emanuel Fernandes Prefeito Municipal

William de Souza Freitas Consultor Legislativo

José Liberato Júnior Secretário da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos quatorze dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatro.

Roberta Marcondes Fourniol Rebello Divisão de Formalização e Atos

D 11.566